
DECRETO DIRIGENZIALE N. 78 del 1 settembre 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SANITARIA SETTORE INTERVEN-
TI A FAVORE DI FASCE SOCIOSANITARIE PARTICOLARMENTE DEBOLI - D.M.S. 332/99 - Inte-
grazione Elenco Regionale delle aziende autorizzate alla forniture di presidi protesici con 
spesa a carico del SSN anno 2008 pubblicato con i Decreti Dirigenziali n. 43/2008 e n. 
64/2008 

DECRETO DIRIGENZIALE 
 

PREMESSO 
- che con Decreto Dirigenziale n. 43 del 8 aprile 2008 pubblicato sul BURC n. 17 del 28.04.08 è 

stato approvato l’elenco delle Aziende protesiche autorizzate alla fornitura di presidi protesici con 
spesa a carico del SSN anno 2008; 

 
CONSIDERATO  

- che con nota prot. n. 47822 del 20/06/08 il D.G. dell’ASL NA1 dispone di procedere alla sospen-
sione della ditta “Ortocenter di Zungri Annamaria” – Via Merzinger 27 Napoli - dalle ditte fornitrici 
di presidi protesici su misura (Allegato A) e di inserire la stessa esclusivamente nell’elenco di dit-
te fornitrici di presidi protesici non su misura (All. C) fino al conseguimento della prevista autoriz-
zazione regionale per le emissioni in atmosfera; 

- che con Decreto Dirigenziale n. 64 del 1 luglio 2008 pubblicato sul BURC n. 30 del 18 luglio 2008 
si è proceduto, tra l’altro, ad ottemperare a quanto disposto dal D.G. dell’ASL NA1 con la nota 
sopraccitata;  

 
PRESO ATTO 

- della nota prot. 55468 del 15/07/2008 con la quale il Direttore Generale dell’ASL NA1 comunica 
la variazione di sede della Ditta Ortocenter di Zungri Annamaria da Via Merzinger 27 Napoli - a 
Largo Celebrano 1/2 Napoli; 

- della nota prot. n. 60838 del 07/08/08 dell’ASL NA1 con la quale il Direttore Generale dispone 
che la ditta in questione, avendo conseguito l’autorizzazione regionale per le emissioni in atmo-
sfera, possa erogare i presidi su misura previsti dall’allegato A dell’elenco regionale delle Ditte 
fornitrici di ausili e protesi di cui al DM 332/99, oltre a quelli non su misura previsti dall’allegato 
C; 

 
VISTO 
- il D.M. Sanità n. 332/99; 
- la D.G.R.C. n. 3466 del 03/06/2000; 
- la D.G.R. n. 315 del 1 febbraio 2000; 
- la D.G.R. n. 2326 del 18 dicembre 2004; 
- D.D. n. 43 del 8 aprile 2008; 
- D.D. 785 del 9.05.2008 
- D.D. 64 DEL 1 luglio 2008 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento 
 

DECRETA 
 

per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato  
• di revocare quanto disposto dal Decreto Dirigenziale n. 64 del 1 luglio 2008 pubblicato sul BURC 

n. 30 del 18 luglio 2008 relativamente alla sospensione della Ditta Ortocenter di Zungri Annama-
ria dall’allegato A – dispositivi su misura -  dall’elenco delle ditte fornitrici di ausili e protesi;  

• di prendere atto e accogliere quanto comunicato dal Direttore Generale dell’ASL NA1 con le note 
prot. 55468 del 15/7/08 e prot. 60838 del 7/08/08  così come riportate nelle premesse; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008



• di inserire, in ottemperanza a quanto disposto dal Direttore Generale dell’ASL NA1 con le note 
sopracitate, la ditta “Ortocenter di Zungri Annamaria” sita in Napoli al Largo Celebrano 1-2, 
nell’elenco regionale delle ditte fornitrici di ausili e protesi su misura previsti dall’allegato A di cui 
al DM 332/99,  oltre a quelli non su misura di cui all’allegato C; 

• Di inviare al Settore Stampa, documentazione, informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblica-
zione sul B.U.R.C. Campania; 

• Di inviare ai Direttori Generali delle AA.SS.LL. per quanto di competenza; 
• Di inviare all’Assessore Regionale alla Sanità per dovuta informazione. 

 
 
 
 
                                                                                                                           Il Responsabile  
 
   
 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 38 DEL 22 SETTEMBRE 2008


